
DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL CORRISPETTIVO PER I
RIFIUTI IN LUOGO DELLA TARI - ANNO 2022

Riferimento
proposta n. 10
del  26-04-2022

ZANELLI MARIO Presente SORRENTINO MARIO  Presente

Copia

L’anno   duemilaventidue, il giorno  ventinove  del mese aprile, alle ore 21:01, presso la Sede
Municipale  Via Roma, nr. 10, si è riunito il consiglio comunale, convocato per oggi, alle ore
21.00, in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Prima convocazione,  con avvisi scritti,
contenenti gli argomenti iscritti all’ordine del giorno, notificati con le modalità previste dall’art. 30
dello Statuto comunale e degli articoli 43 e 44 del regolamento per il funzionamento del Consiglio
comunale.

Eseguito l’appello nominale, risultano:
presenti n. 7 signori: Pelliciardi Stefano, Singh Kamalpreet, Carini Matteo, Zanelli Mario, Sorrentino-
Mario, Gatti Francesca, Rossato Attilio
assente n. 4 signori:  Binacchi Massimo Arcese Elena, Anselmi Adriano, Bonesi Massimo-

Assiste Brioschi.
Accertato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il  sig. PELLICIARDI STEFANO, nella sua qualità di SINDACO del comune di
Motteggiana;
-  partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione [art. 97, comma 4, lett.a)
del decreto legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e successive modificazioni] il segretario comunale MELI
BIANCA.

Svolgimento della seduta pubblica al punto dell’ordine del giorno descritto nell’oggetto del presente
atto, la cui trattazione è introdotta dal sindaco-presidente, essendo:

GATTI FRANCESCA Presente ROSSATO ATTILIO  Presente

COMUNE DI MOTTEGGIANA
PROVINCIA DI MANTOVA

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PELLICIARDI STEFANO

ARCESE ELENA Assente ANSELMI ADRIANO  Assente

Presente BINACCHI MASSIMO

BONESI MASSIMO Assente

 Assente

Deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 29-04-2022

TOTALE N° PRESENTI    7

OGGETTO:

SINGH KAMALPREET

TOTALE N° ASSENTI    4

Presente CARINI MATTEO  Presente

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



Alle ore 21.30 sospensione per interruzione connessione;

Il Consiglio Comunale riprende alle ore 21.32

Visto l'art. 1 comma 639 della L. n. 147 del 27 dicembre 2013 e smi che introduce il prelievo

relativo alla gestione dei rifiuti urbani dei Comuni;

Valutato che su tutto il territorio comunale è attivo un sistema di misura, volumetrico, della

frazione residua (secco) dei rifiuti conferiti al servizio pubblico; pertanto il Comune di Motteggiana

ha deciso di applicare la tariffa puntuale ai sensi del comma 668 di cui alla normativa sopra citata

che testualmente recita: “I comuni che hanno realizzato sistemi di misurazione puntuale della

quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono, con regolamento di cui all'articolo 52 del

decreto legislativo n. 446 del 1997, prevedere l'applicazione di una tariffa avente natura

corrispettiva, in luogo della TARI. Il comune nella commisurazione della tariffa può tenere conto

dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27

aprile 1999, n. 158 e smi. La tariffa corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del

servizio di gestione dei rifiuti urbani.”;

Considerato che il sistema di calcolo della tariffa prevede modalità di riparametrazione, delle

produzioni di rifiuto teoriche assegnate alle diverse categorie d'utenza, alle reali produzioni

registrate nell'anno precedente ed il prelievo per i rifiuti urbani, applicato in forma di corrispettivo,

è soggetto:

-al tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene

dell'ambiente (TEFA) di cui all'art. 19, del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.

504 e smi, nella misura stabilita dall'amministrazione provinciale di competenza;

-all'IVA ai sensi del DPR 633/1972 e smi, nell'aliquota stabilita dalla normativa vigente.

Valutato che, ai sensi di quanto disposto al comma 683 dell'art 1 L.147/2013: “Il consiglio

comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio

di previsione, le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei

rifiuti urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal consiglio comunale

o da altra autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia, e le aliquote della TASI, in

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



conformità con i servizi e i costi individuati ai sensi della lettera b), numero 2), del comma 682 e

possono essere differenziate in ragione del settore di attività nonché della tipologia e della

destinazione degli immobili.”

Preso atto che:

- il D.lgs.n°116/2020 recependo le direttive espresse in ambito comunitario ha apportato importanti

modifiche al D.Lgs. n.152 del 2006 ossia al Testo Unico dell’Ambiente (TUA) ed in particolare,

nella parte IV relativa alla gestione dei rifiuti e alla bonifica dei siti inquinati;

- il D.lgs.n°116/2020 incide sulla determinazione del Piano Economico Finanziario del Servizio

Pubblico di gestione dei rifiuti urbani (PEF), ai fini della determinazione delle tariffe TARI e della

tariffa corrispettiva;

Considerato che nel nuovo comma 5-quinquies dell’articolo 3 del decreto Milleproroghe n.

228/2021, convertito in legge n. 15 del 25 febbraio 2022, il Legislatore ha previsto che “a decorrere

dall’anno 2022 i comuni, in deroga all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147

(legge di Stabilità anno 2014), possono approvare i piani finanziari del servizio di gestione dei

rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della Tari e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30

aprile di ciascun anno;

Dato atto che il Canone Unico dal momento della sua entrata in vigore ha sostituito il prelievo sui

rifiuti riferito ai mercati che insistono sul territorio comunale di cui ai commi 639, 667 e 668

dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Valutato pertanto che il Consiglio Comunale dovrà approvare annualmente, per il servizio di

gestione dei rifiuti urbani:

- il Piano Economico Finanziario del servizio;

- le Tariffe da applicare alle utenze;

- le eventuali riduzioni da mettere a carico del bilancio comunale;

Considerato che il piano finanziario è lo strumento attraverso il quale il Comune definisce la

propria strategia di gestione dei rifiuti urbani;

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



Richiamata la deliberazione consiliare approvata con precedente provvedimento in questa stessa

seduta con la quale è stato validato e approvato il Piano Finanziario degli interventi relativi al

servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani corredato dalla relazione illustrativa e di tutti gli

elementi per l’applicazione dei criteri di cui alla Delibera Arera n. 363/2021/R/rif (MTR-2) per il

secondo periodo regolatorio 2022-2025;

Visti i seguenti prospetti allegati da 1) a 3), che formano parte integrante e sostanziale del presente

atto, contenenti le tariffe proposte per l'anno 2022:

Allegato 1 - Prospetto ripartizione costi,

Allegato 2 - Tariffe utenze domestiche,

Allegato 3 - Tariffe utenze non domestiche,

tutti allegati quali parti integranti del presente atto;

Considerato che le tariffe proposte si basano su coefficienti per l'attribuzione delle parti fisse e

variabili come previsti dal regolamento approvato, fatta salva la possibile applicazione provvisoria

di coefficienti diversi al fine di procedere ad un graduale assestamento degli stessi al fine di evitare

impatti elevati sulle tariffe, anche in correlazione alle informazioni che arriveranno dalle rilevazioni

effettuate tramite il sistema di misura adottato;

Considerato che dalle analisi statistiche effettuate sulle tariffe elaborate, le stesse concorrono alla

copertura dei costi previsti nel Piano finanziario;

Tenuto conto che le tariffe di cui al presente atto entrano in vigore il 01/01/2022;

Ritenuto di procedere all'approvazione;

Dato atto che, ai sensi dell’Art. 6 della Delibera ARERA n° 443-2019, la presente sarà trasmessa

all’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente;

Visti:

-lo Statuto comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



- il Regolamento per l’applicazione della tariffa corrispettiva in luogo della TARI approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n.40 del 28.06.2021;

Visto il T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267;

Rilevato che l’approvazione delle tariffe rientra tra gli atti di competenza del Consiglio Comunale

ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera b), del D.lgs. 267/00;

Preso Atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica dell’atto e di regolarità contabile espressi dal

Responsabili di servizio ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267, allegati

alla presente deliberazione;

Illustra l’assessore Brioschi;

Con Voti favorevoli n. 7, n.= contrari e n. = astenuti, espressi nelle forme di legge da n. 7

consiglieri presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare le tariffe del Corrispettivo per i Rifiuti - anno 2022, come risultanti dai seguenti allegati,

che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

Allegato 1 - Prospetto ripartizione costi (allegato 1);

Allegato 2 - Tariffe utenze domestiche (allegato 2);

Allegato 3 - Tariffe utenze non domestiche (allegato 3);

2) di dare atto della necessità di informare l'utenza sulle modalità di misurazione e sui contenuti della

presente deliberazione;

3) di dare atto che il Canone Unico patrimoniale dal momento della sua entrata in vigore, ha sostituito il

prelievo sui rifiuti riferito ai mercati che insistono sul territorio comunale di cui ai commi 639, 667 e

668 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

4) di trasmettere:

- a norma dell'art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell'art. 52, comma 2, del decreto legislativo n.

446 del 1997, la presente deliberazione al Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle

finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio

di previsione;

- a norma dell'art. 8, comma 1, della Delibera ARERA n° 443/2019/R/RIF, in qualità di Ente

Territorialmente Competente, la predisposizione del piano economico finanziario e i corrispettivi del

servizio integrato dei rifiuti ad ARERA, entro il termine di trenta giorni dalla data odierna;

- la presente deliberazione al gestore del servizio rifiuti;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.

49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile servizio ragioneria;

Infine, il Consiglio comunale, con separata votazione espressa nei termini che seguono:

Con Voti favorevoli n. 7, n.= contrari e n. = astenuti, espressi nelle forme di legge da n. 7

consiglieri presenti,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del d.Lgs. n. 267/2000.

La seduta consiliare termina alle ore 21.42

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



PARERI PREVENTIVI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

-    PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
(  x )  favorevole
(   )  contrario

26-04-2022
Il Responsabile Area 2 - Tecnica
f.to CHIARENTIN Geom. GIORGIO

PARERI PREVENTIVI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

-    PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE con riferimento a:

Riflessi diretti sulla situazione Riflessi indiretti sulla situazione
(  ) economica (  ) economica
(  ) finanziaria (  ) finanziaria
(  ) patrimonio (  ) patrimonio

Note:

(  ) Atto privo di riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economica, finanziaria e sul patrimonio del Comune.

26-04-2022

Il Responsabile Area 1
Affari generali e finanziari
f.to Bartoli dott.ssa Elen

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



Letto, confermato e sottoscritto

         IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to PELLICIARDI STEFANO               F.to MELI BIANCA

Copia conforme all’originale destinata alla pubblicazione all’Albo Pretorio.

Motteggiana,     16-05-2022

                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                ___________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE                       R.P. N. 313

Copia della deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 29-04-2022 viene pubblicata all’albo Pretorio in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Motteggiana,  16-05-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE   

____________________________________

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d’ufficio;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESTA

che la deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 29-04-2022:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);-

è stata pubblicata, previa copia conforme, all’albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dalla data della-
pubblicazione senza reclami (art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, lì ___________

---------------------------------------
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 29-04-2022 COMUNE DI MOTTEGGIANA



Peso specifico utenze domestiche 
kg.*lt.

0,116667

Peso specifico utenze non domestiche 
kg.*lt.

0,083333

Totale Costi variabile 1  

135.572,49

36,84%

Totale Costi variabile 2  

41.929,21

11,39%

Quota Variabile 1 UTND

50.093,88

13,61%

Quota Variabile 2 UTND

11.514,08

3,13%

Totale Costi fissi 

190.505,55

51,77%

Quota Variabile 1 UTD

85.478,61

Quota fissa UTD

135.258,94

36,75%

Quota fissa UTND

55.246,61

15,01%23,23%

Quota Variabile 2 UTD

30.415,13

8,26%

Costo Utenze domestiche

251.152,68

68,25%

Costo Utenze non domestiche

116.854,56

31,75%

Valore con copertura da gettito 
svuot.nti extra soglia

-6.751,62

98,20%

Valore a copertura diretta

368.007,25

COMUNE DI MOTTEGGIANA
RIPARTIZIONE COSTI 2022

Valore Piano Finanziario (esclusi 
introiti particolari)

374.758,87

-1,80%

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
e
g
g
i
a
n
a
 
(
M
N
)
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
2
0
5
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Tariffa Base
€/Lt.

0,103622
Tariffa

Maggiorata
€/Lt.

0,134708

Categorie domestiche N. Nuclei
(intestatari)

Sup.Tot
abitazioni

% Incid.
Superficie

Coeffic. 
attribuz. 

parte fissa

Tariffa
Quota 
Fissa

Coeff. attrib. parte 
variab.1

RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

Tariffa
Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 
variab.2

RIFIUTO SECCO 
RESIDUO

Svuotamenti lim.
soglia

inferiore
(svuotam. da 
conteggiare 

sempre)

Svuotamenti lim.
soglia

Inferiore
(da questo limite si 

paga la tariffa 
maggiorata)

 n mq  % Ka €/mq Kb-Rd
(Kg/utenza/die)

€/utenza Kb-secco
(Kg/utenza/die)

Contenitori/anno
LT.120

Contenitori/anno
LT.120

TOTALE 1.016 130.488,00 100,00%
1 - Famiglie di 1 componente 295 33.702,00 25,83% 0,80 0,852418 0,76 41,365721 0,09 1 4
2 - Famiglie di 2 componenti 302 40.319,00 30,90% 0,94 1,001591 1,34 72,998331 0,17 2 6
3 - Famiglie di 3 componenti 213 28.512,00 21,85% 1,05 1,118798 1,91 104,630942 0,24 3 8
4 - Famiglie di 4 componenti 145 20.196,00 15,48% 1,14 1,214695 2,45 133,830274 0,30 4 10
5 - Famiglie di 5 componenti 33 4.362,00 3,34% 1,23 1,310592 2,98 163,029607 0,37 5 13
6 - Famiglie di 6 o più componenti 28 3.397,00 2,60% 1,30 1,385179 3,52 192,228939 0,43 6 15
7 - garage e cantine non pertinenziali 0 0,00 0,00% 0,80 0,852418 0,00 0,000000 0,00 0 0

120 120
12,43 16,16

Contenitori da Lt.
Costo Contenitori €

COMUNE DI MOTTEGGIANA
TARIFFE CALCOLATE UTENZE Domestiche Anno: 2022

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA
VARIAB. 1
Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
e
g
g
i
a
n
a
 
(
M
N
)
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
2
0
5
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Tariffa
Base
€/Lt.

0,103622
Tariffa

Maggiorata
€/Lt.

0,134708

Descrizione categorie Utenze
per

Categ.

Sup.Tot
Cat.

% Incid.
Superficie

Coeffic. 
attribuz.

parte fissa

Tariffa
Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 
variab.1

RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

Tariffa
Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 
variab.2

RIFIUTO SECCO 
RESIDUO

Svuotamenti limite
soglia inferiore
(svuotam. da 
conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite
soglia superiore

(da questo limite si 
paga la tariffa 
maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd
(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco
(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

TOTALE 111 45.593,00 100,00%
1 - Musei, biblioteche 0 0,00 0,00% 0,41 0,528057 5,39 0,878791 0,11 0,66 1,59
2 - Cinematografi e teatri 0 0,00 0,00% 0,40 0,515177 3,22 0,524992 0,28 1,68 4,04
3 - Autorimesse 0 0,00 0,00% 0,58 0,747007 4,75 0,774934 0,15 0,88 2,13
4 - Campeggi 0 0,00 0,00% 0,88 1,133390 6,02 0,981564 1,19 7,14 17,14
5 - Stabilimenti balneari, piscine e simili 0 0,00 0,00% 0,64 0,824284 4,36 0,710647 0,86 5,17 12,41
6 - Autosaloni 2 2.368,00 5,19% 0,48 0,615637 3,91 0,636775 0,31 1,89 4,54
7 - Alberghi con ristorante 0 0,00 0,00% 1,64 2,112227 13,11 2,138079 0,34 2,02 4,85
8 - Alberghi senza ristorante 0 0,00 0,00% 1,00 1,287943 7,55 1,230633 1,33 7,99 19,19
9 - Case di riposo 0 0,00 0,00% 1,25 1,609929 5,42 0,883128 4,80 28,82 69,18
10 - Ospedali, case di cura e cliniche 0 0,00 0,00% 1,29 1,661446 5,59 0,911644 4,96 29,75 71,41
11 - Uffici e agenzie 20 3.913,00 8,58% 1,43 1,841758 12,06 1,966935 0,39 2,32 5,57
12 - Banche ed istituti di credito 0 0,00 0,00% 0,61 0,785645 4,88 0,795493 0,15 0,91 2,18
13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 3 565,00 1,24% 1,30 1,674326 11,01 1,794462 0,29 1,76 4,24
14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze beni durevoli 3 144,00 0,32% 1,80 2,318297 14,37 2,342996 0,41 2,46 5,91
15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 0 0,00 0,00% 0,83 1,068993 6,20 1,010381 0,61 3,68 8,84
16 - Banchi ambulanti di beni durevoli 0 0,00 0,00% 1,78 2,292539 6,35 1,035718 5,75 34,49 82,77
17 - Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 5 336,00 0,74% 1,44 1,854638 11,60 1,891501 0,51 3,05 7,33
18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 2 216,00 0,47% 1,03 1,326581 7,97 1,299632 0,51 3,05 7,34
19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto, vetrerie 6 3.942,00 8,65% 1,28 1,648567 10,84 1,768052 0,70 4,20 10,10
21 - Attività artigianali di produzione beni specifici non alimentari 16 9.157,00 20,08% 1,09 1,403858 7,88 1,284709 0,42 2,55 6,12
22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 3 523,00 1,15% 3,98 5,126013 33,78 5,506710 1,23 7,35 17,65
23 - Mense, birrerie, amburgherie, piadinerie 1 48,00 0,11% 5,70 7,341275 31,20 5,087662 4,80 28,77 69,06
24 - Bar, caffè, pasticceria 4 306,00 0,67% 5,50 7,083687 28,55 4,654413 1,50 9,02 21,65
25 - Supermercati generi alimentari 0 0,00 0,00% 2,76 3,554723 17,91 2,919950 4,76 28,56 68,56
26 - Plurilicenze alimentari e/o miste (mini market, attivita' miste) fino a 500 mq 1 112,00 0,25% 2,60 3,348652 18,35 2,992455 0,65 3,88 9,31
27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 0 0,00 0,00% 4,66 6,001814 38,08 6,207856 0,11 0,69 1,66
28 - Ipermercati di generi misti vendita al dettaglio (applicabile anche alle parti comuni) 0 0,00 0,00% 2,74 3,528964 15,72 2,562189 6,74 40,41 96,99
29 - Banchi ambulanti di genere alimentari 0 0,00 0,00% 6,92 8,912566 23,32 3,802116 20,68 124,08 297,80
30 - Discoteche, night club e sale giochi 1 107,00 0,23% 1,90 2,440652 14,86 2,423546 0,82 4,89 11,75
31 - Scuole pubbl.e priv.,edifici comunali e della p.a.,assoc.volont.onlus,luoghi accessori al culto 4 362,00 0,79% 0,57 0,734128 4,93 0,804363 0,57 3,40 8,17

COMUNE DI MOTTEGGIANA
TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2022

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA
VARIAB. 1
Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
e
g
g
i
a
n
a
 
(
M
N
)
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
2
0
5
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Tariffa
Base
€/Lt.

0,103622
Tariffa

Maggiorata
€/Lt.

0,134708

Descrizione categorie Utenze
per

Categ.

Sup.Tot
Cat.

% Incid.
Superficie

Coeffic. 
attribuz.

parte fissa

Tariffa
Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 
variab.1

RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

Tariffa
Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 
variab.2

RIFIUTO SECCO 
RESIDUO

Svuotamenti limite
soglia inferiore
(svuotam. da 
conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite
soglia superiore

(da questo limite si 
paga la tariffa 
maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd
(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco
(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

COMUNE DI MOTTEGGIANA
TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2022

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA
VARIAB. 1
Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

32 - Magazzini senza alcuna vendita diretta 10 6.551,00 14,37% 0,53 0,682610 4,39 0,715628 0,46 2,76 6,64
33 - Stazioni ferroviarie con o senza biglietteria (non si applica agli altri uffici) 0 0,00 0,00% 0,60 0,772766 3,66 0,595980 1,24 7,47 17,93
34 - Magaz. sfitti/inutilizzati con serv. allacciati e/o mobilio, aree a bassa prod.rif., parcheggi coperti 1 519,00 1,14% 0,27 0,341305 2,34 0,381475 0,11 0,66 1,60
35 - Autotrasporti e corriere spedizioni e magazzini vendita ingrosso 6 13.110,00 28,75% 0,60 0,772766 4,64 0,755760 0,26 1,59 3,82
36 - Distributori carburante con o senza area vendita prodotti 2 474,00 1,04% 0,88 1,133390 6,62 1,079133 0,59 3,55 8,52
37 - Impianti di lavaggio autoveicoli, automatici e non, con o senza area vendita prodotti 1 67,00 0,15% 0,88 1,133390 7,01 1,142846 0,20 1,20 2,90
38 - Palestre, scuole di ballo e simili attivita' sportiva al chiuso 0 0,00 0,00% 0,75 0,965957 6,30 1,027158 0,70 4,20 10,09
39 - Impianti sportivi (stadi di calcio  o altri sport, di atletica, ecc.) attiv.sportiva all'aperto 2 180,00 0,39% 0,71 0,911864 6,66 1,085250 0,34 2,06 4,96
40 - Esposizioni beni durevoli (mobilifici, arredi giardino e simili) 0 0,00 0,00% 0,48 0,618213 4,05 0,660512 0,17 1,01 2,44
41 -  Poliambulatori, Centri diagnostici, Centri medici polivalenti e Cliniche "giornaliere" 0 0,00 0,00% 1,29 1,661446 8,76 1,427669 1,79 10,76 25,84
42 - Agriturismo con pernottamento e ristorazione 1 576,00 1,26% 1,15 1,478559 9,19 1,498344 0,23 1,35 3,25
43 - Agriturismo con solo pernottamento 0 0,00 0,00% 0,68 0,875801 5,53 0,901982 0,68 4,10 9,86
44 - Convitti, conventi, caserme e carceri 0 0,00 0,00% 1,25 1,609929 7,97 1,299698 2,25 13,49 32,39
45 - Studi professionali 4 311,00 0,68% 0,61 0,785645 4,94 0,805334 0,09 0,54 1,31
46 - Studi medici ,veterinari, fisioterapisti, psicologi, analisi 2 111,00 0,24% 1,45 1,867517 11,83 1,928367 0,62 3,74 8,97
47 - Sede di partito, associazione sindacale, autoscuole, altre associazioni culturali o sportive 1 72,00 0,16% 0,72 0,927319 9,03 1,471445 0,48 2,85 6,85
48 - Uffici e caselli autostradali 0 0,00 0,00% 1,52 1,957673 10,43 1,701023 2,02 12,10 29,05
49 - Attività artigianali tipo botteghe: odontotecnici e studi fotografici 2 152,00 0,33% 0,99 1,275064 8,23 1,341110 0,25 1,53 3,67
50 - Attività artigianali tipo botteghe: lavasecco e tintoria 0 0,00 0,00% 0,99 1,275064 8,14 1,327284 0,34 2,04 4,89
51 - Gommista 0 0,00 0,00% 1,33 1,712964 11,09 1,807799 0,46 2,77 6,66
53 - Attività artigianali con capannoni produzioni alimentari 4 1.009,00 2,21% 1,31 1,687205 8,70 1,418557 0,21 1,26 3,03
54 - Agriturismo con solo ristorazione e assoc. ricreative ristorante/bar (ingresso riserv. ai soci) 0 0,00 0,00% 4,05 5,216169 18,90 3,081475 2,10 12,60 30,25
55 - Fast Food 0 0,00 0,00% 7,63 9,827005 40,03 6,526857 22,52 135,11 324,27
56 - Laboratorio e negozi vendita pane e pasta 1 208,00 0,46% 2,43 3,129701 17,08 2,785439 0,93 5,55 13,34
57 - Macelleria, salumi e formaggi, gastronomie 0 0,00 0,00% 2,40 3,091063 17,28 2,817348 0,72 4,32 10,38
58 - Negozi vendita generi alimentari fino a 250 metri quadrati 1 34,00 0,07% 2,41 3,103943 17,47 2,847619 0,56 3,39 8,14
59 - Florivivaismo con vendita prodotti per giardinaggio, arredo e accessori per esterni 0 0,00 0,00% 1,91 2,459971 15,40 2,510946 0,31 1,89 4,54
60 - Pizza al taglio 1 43,00 0,09% 4,21 5,422240 38,11 6,213460 0,08 0,48 1,16
61 - Gdo beni durevoli (grandi superfici) e centri di vend. ingrosso generi misti (es.cash & carry) 0 0,00 0,00% 1,78 2,292539 11,53 1,879227 3,06 18,38 44,13
62 - Produzione maggiore di 500 Lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
63 - Produzione compresa tra 400 e 499 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
64 - Produzione compresa tra 350 e 399 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
65 - Produzione compresa tra 300 e 350 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
66 - Produzione compresa tra 250 e 300 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
67 - Produzione compresa tra 200 e 250 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
68 - Produzione compresa tra 150 e 200 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
69 - Produzione compresa tra 100 e 150 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
70 - Produzione compresa tra 90 e 100 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
71 - Produzione compresa tra 80 e 90 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
e
g
g
i
a
n
a
 
(
M
N
)
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
2
0
5
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Tariffa
Base
€/Lt.

0,103622
Tariffa

Maggiorata
€/Lt.

0,134708

Descrizione categorie Utenze
per

Categ.

Sup.Tot
Cat.

% Incid.
Superficie

Coeffic. 
attribuz.

parte fissa

Tariffa
Quota Fissa

Coeff. attrib. parte 
variab.1

RACCOLTA 
DIFFERENZIATA

Tariffa
Quota 

Variab.1

Coeff. attrib. parte 
variab.2

RIFIUTO SECCO 
RESIDUO

Svuotamenti limite
soglia inferiore
(svuotam. da 
conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite
soglia superiore

(da questo limite si 
paga la tariffa 
maggiorata)

n mq  % Kc €/mq Kd-Rd
(Kg/mq/Y)

€/mq Kd-secco
(Kg/mq/Y)

Litri/mq/Y Litri/mq/Y

COMUNE DI MOTTEGGIANA
TARIFFE CALCOLATE UTENZE  Non Domestiche Anno: 2022

DATI STATISTICI QUOTA FISSA

QUOTA
VARIAB. 1
Raccolta

Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

(oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

72 - Produzione compresa tra 70 e 80 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
73 - Produzione compresa tra 60 e 70 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
74 - Produzione compresa tra 50 e 60 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
75 - Produzione compresa tra 45 e 50 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
76 - produzione compresa tra 40 e 45 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
77 - Produzione compresa tra 35 e 40 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
78 - Produzione compresa tra 30 e 35 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
79 - Produzione compresa tra 25 e 30 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
80 - Produzione compresa tra 20 e 25 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
81 - Produzione compresa tra 15 e 20 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
82 - Produzione compresa tra 10 e 15 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
83 - Produzione compresa tra 7 e 10 lt/mq (RND) 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
84 - 84 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
86 - 86 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
87 - 87 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
88 - 88 0 0,00 0,00% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,01
90 - Strutture non alberghiere di cui alla LR 27/2015 1 77,00 0,17% 0,70 0,901560 5,53 0,901982 0,68 4,10 9,86

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
e
g
g
i
a
n
a
 
(
M
N
)
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
2
0
5
1
 
d
e
l
 
2
6
-
0
4
-
2
0
2
2
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


